Municipio de Aguia Branca - ES

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

20 SEMESTRE DE 2023 - JULHO A DEZEMBRO DE 2023

RGF - ANEXO Il (LRF, art. 55, inciso |, alinea"b")

STN/SICONFI

R$ 1,00

DiVIDA CONSOL IDADA

SALDO DO EXERCICIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO DE 2023

Até 0 1° Semestre

Até 0 2° Semestre

DiVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobilidria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturaggo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociagéo de dividas
De Tributos
De Contribuicdes Previdenciérias
De Demais Contribui¢oes Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo N&o Financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatérios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos
Outras Dividas
DEDUGOES(I1)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados
(-) Depdsitos Restituives e Valores Vinculados

Demais Haveres Financeiros

18.734.856,88
18.734.856,88
18.771.292,32

36.435,44

28.986.239,31
28.986.239,31
29.341.371,04
306,69
354.825,04

48.803.698,02
48.803.698,02
48.930.959,06
98.196,82
29.064,22

DiVIDA CONSOL IDADA LiQUIDA (DCL) (I11) = (I - I1)

(18.734.856,88)

(28.986.239,31)

(48.803.698,02)

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL (IV)

51.949.344,68

52.303.952,79

57.486.387,50

(-) Transferéncias obrigatérias da Uni&o relativas as emendas individuais (art. 166-A, § 1°, da CF)

[RECEITA CORRENTE LiQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOSLIMITES DE
ENDIVIDAMENTO (V1) = (IV - V)

51.949.344,68

52.303.952,79

57.486.387,50

% da DC sobre aRCL AJUSTADA (I/V1)

% da DCL sobrea RCL AJUSTADA (I11/VI)

(36,06)

(55,42)

(84,90)

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL - 120,00%

62.339.213,62

62.764.743,35

68.983.665,00

LIMITE DE ALERTA (inciso I11 do § 1° do art. 59 daLRF) - 108%

56.105.292,26

56.488.269,02

62.085.298,50

OUTROSVALORESNAO INTEGRANTES DA DC

SALDO DO EXERCICIO

SALDO DO EXERCICIO DE 2023

ANTECIPAGOES DE RECEITA ORGAMENTARIA - ARO
DIVIDA CONTRATUAL DE PPP

APROPRIAGAO DE DEPOSITOS JUDICIAIS

ANTERIOR Até 0 1° Semestre Até 0 2° Semestre
PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000
PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (N&o incluidos na DC)
PASSIVO ATUARIAL 48.241.426,55 48.241.426,55 94.339.594,53
RP NAO-PROCESSADOS 182.442,53 14.509.783,36
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Municipio de Aguia Branca - ES STN/SICONFI
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
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RGF - ANEXO Il (LRF, art. 55, inciso |, alinea"b") R$ 1,00
JAILSON JOSE QUIUQUI MENARA SCALDAFERRO RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO

DEC. 9.245/2021

MARGARETH DE JESUS OLIVEIRA MOZDZEN
SECRETARIA DE FINANCAS
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