Município de Águia Branca - ES

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Aguia Branca - ES STN/SICONFI

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° SEMESTRE DE 2023 - JULHO A DEZEMBRO DE 2023 RGF - ANEXO II (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

R\$ 1,00

		SALDO DO EXERCÍCIO DE 2023	
DÍVIDA CONSOLIDADA	SALDO DO EXERCÍCIO - ANTERIOR	Até o 1º Semestre	Até o 2° Semestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)			
Dívida Mobiliária			
Dívida Contratual			
Empréstimos			
Internos			
Externos			
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios			
Financiamentos			
Internos			
Externos			
Parcelamento e Renegociação de dívidas			
De Tributos			
De Contribuições Previdenciárias			
De Demais Contribuições Sociais			
Do FGTS			
Com Instituição Não Financeira			
Demais Dívidas Contratuais			
Precatórios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos			
Outras Dívidas			
DEDUÇÕES (II)	18.734.856,88	28.986.239,31	48.803.698,02
Disponibilidade de Caixa	18.734.856,88	28.986.239,31	48.803.698,02
Disponibilidade de Caixa Bruta	18.771.292,32	29.341.371,04	48.930.959,06
(-) Restos a Pagar Processados	·	306,69	98.196,82
(-) Depósitos Restituíves e Valores Vinculados	36.435,44	354.825,04	29.064,22
Demais Haveres Financeiros		, in the second of the second	,
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I - II)	(18.734.856,88)	(28.986.239,31)	(48.803.698,02)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	51.949.344,68	52.303.952,79	57.486.387,50
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1°, da CF)	1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE	51.949.344,68	52.303.952,79	57.486.387,50
ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)	31.747.544,00	32.303.732,17	27.400.307,30
% da DC sobre a RCL AJUSTADA (I/VI)			
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (III/VI)	(36,06)	(55,42)	(84,90)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 120,00%	62.339.213,62	62.764.743,35	68.983.665,00
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - 108%	56.105.292,26	56.488.269,02	62.085.298,50
OUTDOS VALODES NÃO INTECDANTES DA DO	UTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR Até o	SALDO DO EX	DO DO EXERCÍCIO DE 2023
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC		Até o 1° Semestre	Até o 2º Semestre
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000			
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)			
PASSIVO ATUARIAL	48.241.426,55	48.241.426,55	94.339.594,53
RP NÃO-PROCESSADOS		182.442,53	14.509.783,36
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO			
DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP			
APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS			

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretaria Municipal De Finanças, Emissão: 29/01/2024, as 13:37:31

Município de Águia Branca - ES RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL	STN/S	SICONFI
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA		
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL		
2º SEMESTRE DE 2023 - JULHO A DEZEMBRO DE 2023		
RGF - ANEXO II (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")		R\$ 1,00
JAILSON JOSÉ QUIUQUI PREFEITO MUNICIPAL	MENARA SCALDAFERRO RODRIGUES CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO DEC. 9.245/2021	_